INDICAÇÃO Nº 770 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
estudo de  viabilidade de instalação de iluminação pública na estrada Municipal
Bendito dos Santos Pereira, trecho que liga o bairro Maçaranduba à BR 381 – Rodovia
Fernão Dias.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo o atendimento às
solicitações feitas pela população, tendo em vista que o local necessita de iluminação
adequada. A falta de iluminação traz risco aos moradores bem como os usuários da via,
visto ser uma via de principal acesso ao bairro Maçaranduba e adjacentes. A iluminação
da via irá propiciar maior  segurança aos pedestres e motoristas.

Sala das Sessões, 26 de julho de 2022.

Dionicio do Pantano
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  26 de julho de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 62210HY4D58X5K2W
		2022-07-26T16:04:11-0300